
 

CCCCCCCCOOOOOOOOMMMMMMMMUUUUUUUUNNNNNNNNEEEEEEEE                DDDDDDDDIIIIIIII                GGGGGGGGRRRRRRRRIIIIIIIIMMMMMMMMAAAAAAAACCCCCCCCCCCCCCCCOOOOOOOO        
PPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOVVVVVVVVIIIIIIIINNNNNNNNCCCCCCCCIIIIIIIIAAAAAAAA                DDDDDDDDIIIIIIII                 UUUUUUUUDDDDDDDDIIIIIIIINNNNNNNNEEEEEEEE        

_____________________ 

Frazione Clodig 11 - C.A.P.  33040 – Grimacco (Ud) 

 C.F. e  P.IVA 00517610309 - Tel. 0432/725006 - Fax  0432/725179 

PEC: comune.grimacco@certgov.fvg.it 

e-mail: anagrafe@com-grimacco.regione.fvg.it internet: www.comune.grimacco.ud.it  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

 

N° GEN. 155 

Data 
05 ottobre 2016 

Impegno di spesa per intervento di manutenzione sullo 

scuolabus comunale Mercedes Benz 815D – targa BZ771FA  
 
 

 

 

 Missione Progr. Codice Piano dei Conti Capitolo/art Esercizio IMPORTO 

4 6 1 3 2 99 999 1086 2016 € 3.697,58 IMPEGNO 

SPESA 
Impegno N°  Scadenza obbligazione 2016 

LIQUIDAZIONE Mandato N°                      Del 

CIG [ZB11B74782] 

 

 

CUP  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 13 febbraio 2016, con cui è stato formalmente nominato Responsabile 

dell’ Area Amm.va Economico Finanziaria 

Visto il bilancio di previsione 2016/2018  approvato con delibera di C.C. n. 18 in data 05.08.2016 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 31.08.2016 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018, parte finanziaria autorizzando i titolari di P.O. a compiere tutti gli 

atti di gestione finanziaria necessari ad assicurare il normale funzionamento dei servizi. 

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del servizio sopra 

evidenziato. 

Vista la legge n. 163/2006, art. 125, comma 8 e comma  11, che consente l'affidamento diretto da parte del 

responsabile del procedimento, qualora l'importo sia inferiore a quarantamila euro per lavori, servizi e 

forniture; 

VISTO I'art. 26, L. 23112/1999, n. 488, che ha disposto che il Ministero del Bilancio e della Programmazione 

Economica ha istituito il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) al quale  

obbligatoriamente devono rivolgersi le Pubbliche Amministrazioni; 

 



CONSIDERATO, inoltre, che si può procedere, con atto motivato e previo monitoraggio analitico e 

adeguate indagini esplorative di mercato, ad acquisti e prestazioni di servizi in deroga a convenzioni 

CONSIP quando taluni beni e servizi non siano in esse comprese ovvero per qualità, quantità e 

caratteristiche, siano palesemente non funzionali alla necessità dell’ufficio o del servizio interessato. 

RILEVATO che questo Comune ha in dotazione un automezzo tipo  Mercedes Benz 815D – targato 

BZ771FA adibito a Scuolabus. 

VISTO che per detto automezzo si rende necessario provvedere alla revisione annuale presso la 

Motorizzazione Civile 

Considerato che la ditta AUTOFFICINA FRIULI DI MURADORE R. & R. Snc, con sede a Cividale del  Friuli, è 

 stata interpellata in merito ed ha comunicato la sua migliore offerta, protocollo nr. 2141 del 22/09/2016  

per l’importo complessivo di Euro 3.697,58 (iva al 22% inclusa); 

Considerato che l’autofficina interpellata  è la meno distante dalla sede municipale, consentendo un 

 risparmio di tempo e di costi per lo spostamento dell’automezzo 

VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 ed il vigente Regolamento Comunale Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi. 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

QUANTO sopra ritenuto e premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare, per i motivi in premessa esposti e qui confermati, la somma di € 3.697,58 IVA compresa a 

favore della ditta AUTOFFICINA FRIULI DI MURADORE R. & R. Snc di Cividale del Friuli, come da 

preventivo di spesa pervenuto in data 22.09.2016 

2. .  la derivante spesa complessiva di € 3.697,58 IVA compresa, è imputata a:  

Missione Progr. Codice Piano dei Conti Capitolo/art Esercizio 

4 6 1 3 2 99 999 1086 2016 

 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziaria per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

Maurig Silvana 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA – ECONOMICA FINANZIARIA 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA attestant la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,  norma dell’art. 147 

bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012.  

ESPRIME PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE a norma dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012.  

ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA a norma dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

                                                                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

Maurig Silvana 


